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Do Varnsdorfu přijel sv. Martin, místo sněhu přivezl déšť 
Varnsdorf      V letošním roce 

vyšly oslavy svátku svatého 
Martina na sobotu, takže se 
pojďme podívat, co všechno se 
v našem městě odehrávalo.

Celou sobotu se v Městském 
centru kultury a vzdělávání ko-
nal 21. ročník Regionálního kniž-
ního minitrhu. Celá budova byla 
zaplněna prodejci z Varnsdorfu  
a blízkého okolí, nechybělo 
výborné občerstvení, skvělá  
nálada a bohatá nabídka všemož-
ných výrobků. Podrobnosti o akci 
naleznete v samostatném člán- 
ku.

Plynule na minitrh navázal tra-
diční svatomartinský průvod, kte-
rý začínal se setměním v 17 hodin 
na prostranství „u věžičky“, kde 
všechny účastníky přivítal Roland 
Solloch a všichni společně pokra-
čovali do starokatolického kostela 
Proměnění Páně v čele se sv. Mar-
tinem. I přes nepříznivé deštivé 
počasí byla účast opravdu hojná, 
kostel byl zaplněný do posled-
ního místa. Návštěvníci zhlédli 
tematické divadlo, které vyprá-
vělo legendu o sv. Martinovi. 
Nechybělo ani losování dobrých 
skutků, jejichž splnění slíbili pří-
tomní přímo před sv. Martinem 
a odměnou byly výborné domácí 
svatomartinské rohlíčky.

Poté se mohli zájemci přesu-
nout do parku před městské diva-

dlo, kde byl připraven velký stan  
s posezením, nechybělo ani ob-
čerstvení, a hlavně svatomartin-
ské víno. Venkovní program měla 
původně završit karlovarská kape-
la Steven´s, ale z důvodu nemoci 
musela své vystoupení zrušit. Ná-
vštěvníci ale o koncert nepřišli, 
skvělou náhradou byla nakonec 
místní oblíbená skupina Evan. 
Akce byla pořádaná městem  
Varnsdorf a vstup byl zdarma. 
Komu ještě nabitý program nesta-
čil, mohl navštívit Lidovou zahra-

du, kde se konala ochutnávka vína  
a večerní taneční Autumn vibes 
party se dvěma dýdžeji. 

Ke svatomartinským oslavám 
ale i neodmyslitelně patří gast-
ronomie. Na husí speciality jste 
si mohli dojít do varnsdorfských 
restaurací, které nabízely svato-
martinská menu po celý víkend. 
Nesměla chybět pečená husička, 
husí kaldoun, konfitovaná husí 
prsa, pečené stehno či paštika  
z husích jater a sladká tečka  
v podobě trhance, konfitované 

hrušky nebo medovníku.
Z dalších akcí, které nás v blíz-

ké době čekají, můžeme zmínit 
slavnostní rozsvícení vánočního 
stromu na první adventní neděli 
3. prosince. Více informací o této 
akci naleznete na facebooko-
vých stránkách Města Varnsdorf, 
Městského divadla Varnsdorf  
a na jejich webových stránkách 
www.varnsdorf.cz, divadlo.varns- 
dorf.cz.

                                            Barbora Hájková

Do Varnsdorfu přijel sv. Martin, místo sněhu ale přivezl hustý déšť; foto Ivo Šafus
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Varnsdorfští hasiči likvidovali počínající lesní 
požár u Čertovy pláně, zřejmě vznikl od ohniště

Kriminalisté odhalili varnu pervitinu, zadrželi několik osob

Varnsdorfští  hasiči likvidovali počínající lesní požár u Čertovy pláně; foto miw.cz

Rumburk  Začátkem listopa-
du realizovali rumburš�  krimi-
nalisté, na základě dlouhodobé 
operati vní činnosti , další případ 
na úseku drogové problemati ky. 
Odhalili nejenom varnu perviti -
nu, ale i jeho prodej.  Klec spad-
la ve čtvrtek 8. listopadu 2023, 
kdy kriminalisté zadrželi muže 
a ženu, kteří se ve struktuře dro-
gové trestné činnosti  podíleli na 
výrobě a distribuci této psychot-
ropní látky.

Při provedené domovní pro-
hlídce a prohlídce jiných pro-
stor v okolí Jiříkova a Rumburku 
kriminalisté zajisti li věci sloužící 
k nedovolené výrobě perviti nu, 
včetně drogy samotné určené 

k distribuci, větší množství che-
mikálií a léčiv a fi nanční hotovost 
v celkové výši 74 ti síc korun a 735 
euro jako výnos z trestné činnos-
ti . Zajištěné věci byly zaslány na 
odborné pracoviště k provedení 
expertí z.

Zatí mco muž měl podle zjištění 
kriminalistů na různých místech 
v Jiříkově a Rumburku od podzi-
mu loňského roku do současné 
doby poskytnout za úplatu nar-
komanům přes 500 gramů pervi-
ti nu, žena měla od října 2023 
dalším závislým osobám poskyt-
nout minimálně 13 gramů drogy. 
V této souvislosti  vyšetřovatelé 
zahájili trestní stí hání sedmačtyři-
ceti letého muže, kterého obvinili 

Varnsdorf     Po poledni ve 
čtvrtek 9. listopadu bylo na � s-
ňovou linku hasičů oznámeno, 
že někde v okolí červené turi-
sti cké trasy u Čertovy pláně na 
„Šébru“, v katastru Dolního Pod-
luží, hoří hrabanka. 

Na místo vyjeli profesionál-
ní hasiči z Varnsdorfu společně 
s dobrovolnou jednotkou z Dolní-
ho Podluží. Navzdory velké snaze 
o nalezení přesného místa hasiči 
nebyli úspěšní, na místo tak mu-
sel dorazit přímo oznamovatel 
a hasičům doutnající místo uká-
zat. 

Šlo o zastrčenou část lesa na 
kraji stráně, s hezkým výhledem 
a pozůstatkem ohniště – proč 
tam tedy hořelo, je zřejmě jasné. 
Požár se z „ohraničeného“ ohni-
ště tradičně rozlezl hrabankou 
v zemi a bylo potřeba ho prolít 
vodou.

Bylo zřejmé, že voda ze zádo-
vého vaku nebude stačit a vzhle-
dem k nepřístupnosti  místa by 
tahání vody od cisterny zabralo 
spoustu času a sil, na místo byla 
proto vyžádána nová čtyřkolka 
z Rumburku, která disponu-
je hasicí nástavbou a zásobou 
hasební vody. Po jejím příjez-
du byl využit takzvaný „D pro-

gram“, hasiči od čerpadla v čtyř-
kolce natáhli sto metrů „velmi 
tenké hadice“, vodu dostali až 
k požářišti , vše důkladně prolili 
a zkontrolovali termokamerou. Po 
uhašení bylo místo předáno re-
vírníkovi, nařízena byla také kon-
trola.

O požár školky naštěs�  nešlo
V sobotu 11. listopadu vyjela 

profesionální jednotka ke školce 
v ulici Poštovní, obklopena byla 
kouřem a byla obava, že by moh-
lo uvnitř hořet. Situace naštěstí  

nebyla nijak dramati cká, hasiči 
nalezli menší ohniště u garáží. 
Pálení klestí  bylo pod kontrolou, 
jen ten šti plavý kouř se linul pří-
mo ke školce.

Pomoc s pacientem
Společně s hornopodlužskou 

dobrovolnou jednotkou vyjeli 
v pátek 10. listopadu večer pro-
fesionální hasiči z Varnsdorfu do 
Jiřetí na, zdravotníci si vyžádali 
pomoc s transportem pacienta 
do sanitky.

Požár komína

S příchodem topné sezóny za-
sahovala u požáru komína před 
několika dny profesionální jed-
notka z Varnsdorfu v Krásné 
Lípě společně s tamní jednotkou 
a rumburskými kolegy.

Otázka, která vás v takovém 
případě nemine, je „máte papíry 
z kontroly?“ Takže znovu připo-
mínáme, nezapomeňte si nechat 
zkontrolovat komín.

Dopravní nehoda
Za Rumburk, směrem na Krás-

nou Lípu, byli varnsdorfští  hasiči 
„přizváni“ v pondělí 6. listopa-
du večer na zásah u dopravní 
nehody, bylo potřeba vyprosti t 
nakloněné vozidlo ze svahu zpět 
na silnici. Rumburští  hasiči před 
příjezdem varnsdorfské jednotky 
vozidlo stabilizovali proti  dalšímu 
posunu, Unimog se poté přichys-
tal k akci a automobil bez poško-
zení dostal zpět na pevnou zem.

Únik provozních kapalin
V posledních dnech je neustále 

mokro, všechny úniky provozních 
kapalin z vozidel se tak pěkně 
vybarví.  Profesionální jednotka 
zasahovala v pondělí 6. listopadu 
dvakrát. Větší skvrnu likvidovala 
v ulic Náchodská, další táhlý únik 
pak v ulicích Kmochova až Ne-
mocniční.                    Hasiči Varnsdorf

ze spáchání zločinu nedovolená 
výroba a jiné nakládání s omam-
nými a psychotropními látkami 
a s jedy. Sedmatřiceti letou ženu 
kriminalisté obvinili ze spáchání 
přečinu nedovolená výroba a jiné 
nakládání s omamnými a psychot-
ropními látkami a s jedy.

Vyšetřovatelka podala podnět 
státnímu zástupci na vydání ná-
vrhu na vzetí  obviněného muže 
do vazby. V případě odsouzení 
muži hrozí trest odnětí  svobody 
v rozmezí od dvou do deseti  let. 
Trestní stí hání obviněné ženy je 
vedeno na svobodě. Za tento pře-
čin jí v případě uznání viny u sou-
du hrozí až pěti letý trest odnětí  
svobody.

Během prověřování tohoto 
případu, a v souvislosti  s tí mto 
případem, byla zadržena i další 
žena, které rumburští  kriminalisté 
prokázali, že v době od ledna do 
srpna letošního roku v nejméně 
13 případech zásobovala v jedné 
z rumburských heren pravidelně 
osoby závislé na drogách perviti -
nem. Policejní komisařka zahájila 
její trestní stí hání a dvaatřiceti -
letou ženu obvinila ze spáchá-
ní přečinu nedovolená výroba 
a jiné nakládání s omamnými 
a psychotropními látkami a jedy. 
V případě uznání viny u soudu jí 
hrozí až pěti letý trest odnětí  svo-
body.

                               por. Bc. Eliška Kubíčková
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Zprávy

Svodka: Vybíráme z činnosti Městské policie Varnsdorf

Studenti z VOŠ, SPŠ a SOŠ Varnsdorf v rámci výuky
navštívili služebnu Městské policie Varnsdorf

Dopadlo to dobře
Dozorčí služba Městské poli-

cie Varnsdorf přijala telefonické 
oznámení od vystrašené paní ze 
Šluknova s tí m, že má vážně ne-
mocnou kamarádku ve Varnsdor-
fu, a ta se jí již delší dobu neozý-
vá.

Hlídka městské policie nepro-
dleně vyjela na uvedenou ad-
resu a zjisti la, že kamarádka je 
v pořádku a má pouze rozbitý 
mobilní telefon. Informaci poté 

dozorčí služba předala zpět ozna-
movatelce, která Městské policii 
Varnsdorf poděkovala za pomoc 
a dobré zprávy.

Dopravní nehoda
Městská policie Varnsdorf byla 

požádána o prověření oznámení, 
kdy mělo dojít k dopravní nehodě 
v okolí Nymburské ulice ve Varns-
dorfu. Hlídka urychleně vyjela 
na udané místo a zjisti la, že sku-
tečně došlo ke kolizi osobních 
vozidel. Dozorčí služba tak vy-

rozuměla složky Integrovaného 
záchranného systému (IZS) 
a hlídka na místě usměrňovala 
dopravu do příjezdu hasičů a Po-
licie ČR.

Agresivní muž
Dozorčí služba Městské policie 

Varnsdorf přijala ve večerních 
hodinách žádost od tamního 
oddělení Policie ČR o spolupráci 
u jednoho z místních hotelů, kde 
se má nacházet agresivní muž, 
který napadá jiného občana. Po 

příjezdu hlídek městské policie 
a Policie ČR na místo bylo zjiště-
no, že agresivní muž nechce ve 
svém jednání přestat. Nedbal na 
zákonné výzvy, proto bylo přistou-
peno k použití  donucovacích pro-
středků. Za použití  hmatů, chvatů 
a služebních pout byl agresivní 
muž zpacifi kován. Hlídka Městské 
policie Varnsdorf poté ještě asis-
tovala při eskortě muže na oddě-
lení Policie ČR.

                            Městská policie Varnsdorf

Varnsdorf má vlastní geoportál. Umožní vyhledat
inženýrské sítě nebo rozmístění kontejnerů

Výzva: Město hledá taxislužby pro spolupráci 
na projektu Senior taxi Varnsdorf pro rok 2024

Varnsdorf     Město v rámci di-
gitalizace služeb spusti lo vlastní 
geoportál. Nachází se na adrese 
varnsdorf.k5mapserver.cz a uži-
vatelé v něm mohou najít mno-
ho nových užitečných informací.

Aktuálně goeportál Varnsdor-
fu nabízí tři okruhy map. Územní 
plán – tato webová aplikace ob-
sahuje všech 8 výkresů územního 
plánu (ÚP) města Varnsdorf včet-

ně vektorových ploch zastavěné-
ho území. K dispozici jsou také 
vybrané vrstvy RÚIAN v rámci 
ORP Varnsdorf (uliční síť, adresní 
místa, plochy volebních okrsků) 
a data katastrální mapy (parcely, 
parcelní čísla, hranice katastrů 
a obcí) s možností  zobrazit dvě 
různé ortofotomapy. 

Katastrální mapa včetně inže-
nýrských sítí  – tato mapa obsahu-

je všechny vrstvy DKM (digitální 
katastrální mapa) a data inženýr-
ských sítí  z ÚAP včetně vedení ve-
řejného osvětlení.

Poslední mapová aplikace je 
zaměřena na odpadové hospo-
dářství. Aplikace je určena k pro-
hlížení umístění stanovišť kontej-
nerů tříděného odpadu na území 
města. Kromě čísla, názvu a polo-
hy obsahuje každé stanoviště také 

údaje o dostupnosti  kontejnerů 
pro jednotlivé druhy tříděného 
odpadu.

Geoportál Varnsdorfu se bude 
do budoucna rozšiřovat. V úvahu 
připadá například evidence mobi-
liáře či památková péče a ochra-
na přírody. Na geoportál se lze 
dostat také přes odkaz, který je 
zobrazen na ti tulní stránce měst-
ského webu.                     Tomáš Secký

Varnsdorf      O městem doto-
vanou službu senior taxi, která 
ve Varnsdorfu začala fungovat 
od března, mají lidé velký zájem. 
Za devět měsíců se registrovalo 
již sedm set lidí. Město nyní hle-
dá taxislužby, které zajis�  službu 
v roce 2024.

Zřízení služby senior taxi, která 
je určena pro seniory nad 70 let 
a držitele průkazu ZTP, ZTP/P, se 

u lidí setkalo s poziti vním ohla-
sem. Cílem je pomoc nejstarší 
skupině obyvatel, pro kterou je 
přepravování po městě během vy-
řizování různých záležitostí  mnoh-
dy náročné. Nejčastěji je služba 
využívána na cesty k prakti ckým 
lékařům, do zdravotnických zaří-
zení či na úřady. Úřad eviduje již 
přes sedm set vydaných identi fi -
kačních karet.

„Velký zájem o senior taxi mě 
těší. Ukázalo se, že tato služba ve 
městě chyběla. Denně se uskuteč-
ní zhruba třicet až čtyřicet jízd, 
a to jsou ve stati sti ce započítá-
ny i slabší prázdninové měsíce,“ 
říká starosta města Jan Šimek. 
Cena za přepravu se řídí ce-
níkem smluvního dopravce, 
město však seniorům poskytu-
je na jednu jízdu dotaci ve výši 

30 korun formou kupónu.
Varnsdorf nyní formou veřej-

né výzvy hledá taxislužby, které 
zajistí  službu v roce 2024. Město 
uzavře se zájemci z řad taxislu-
žeb smlouvu na období jednoho 
roku. Veškeré podmínky a dal-
ší podrobnosti  jsou zveřejněny 
na webových stránkách města 
www.varnsdorf.cz. 

                                                  Tomáš Secký

Varnsdorf     Začátkem listo-
padu proběhla exkurze na slu-
žebně Městské policie Varnsdorf 
pro studenty druhého ročníku 
oboru Bezpečnostně právní čin-

nost z VOŠ, SPŠ a SOŠ Varns-
dorf.

V rámci předmětu prevence 
kriminality měli studenti  možnost 
osobně navští vit služebnu měst-

ské policie, kde je přivítal velitel 
Dušan Poncer, který jim předsta-
vil, jak je při výkonu služby vyu-
žíván městský kamerový systém. 
Došlo také na ukázku výstroje 

a výzbroje, technického zázemí 
služebny a povídání o činnosti  
a pravomocích městských stráž-
níků.

                                                        Tomáš Secký
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Bohuslava Fundová oslavila sté narozeniny 
a stala se nejstarší občankou Varnsdorfu
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Varnsdorf    Nádherné životní 
jubileum oslavila Bohuslava Fun-
dová, která se narodila 12. listo-
padu 1923. Zároveň se stala nej-
starší obyvatelkou Varnsdorfu.

Bohuslava Fundová se naro-
dila v roce 1923 v Kostelní Lhotě 
nedaleko Poděbrad, kde strávila 
část svého života. Do Varnsdorfu 
se přestěhovala v roce 1945, kde 
začala pracovat jako vychovatel-
ka ve školském zařízení. Vycho-
vala pět dětí . Radost jí dělá de-
vět vnoučat, patnáct pravnoučat 
a sedm prapravnoučat.

Ke stoletému výročí popřál Bo-
huslavě Fundové osobně staros-
ta města Jan Šimek. „Přeji vám 
hodně štěstí , pohody, a především 
zdraví do dalších let,“ blahopřál 
starosta a předal oslavenkyni ky-
ti ci. Ke gratulaci se připojila také 
zaměstnankyně matričního úřadu 
a zástupci České správy sociálního 
zabezpečení.                    Tomáš Secký Bohuslava Fundová oslavila sté narozeniny, osobně ji popřál starosta města Jan Šimek; foto Tomáš Secký
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Zprávy, inzerce   20/2023

(pokračování na str. 6)

Blíží se konec roku, máte zaplacený komunální odpad?

Třeťáci ze ZŠ Edisonova 
zažili den zajímavých setkání

Varnsdorf    Město Varnsdorf 
upozorňuje občany, kteří ještě 
neuhradili místní poplatek za ko-
munální odpad (místní poplatek 
za obecní systém odpadového 
hospodářství), jehož splatnost 
byla do 31. května, ať tak nepro-
dleně učiní a uhradí poplatek co 
nejdříve.

Místní poplatek je možné 
uhradit bezhotovostním převo-
dem z bankovního účtu nebo na 
pokladně Městského úřadu ve 
Varnsdorfu, nám. E. Beneše 470 

Varnsdorf   Třeťáci ze ZŠ Edi-
sonova se ve středu 8. listopa-
du setkali v prostorách Městské 
knihovny Varnsdorf se spisova-
telem a kronikářem města Mila-
nem Hrabalem.

Akce se uskutečnila v rámci 
projektu Městské knihovny Varns-
dorf „S knihou se nenudím aneb 
Poznáváme české spisovatele“, 
podpořeného z Dotačního pro-

a to v pokladních hodinách.

Forma úhrady:
Bezhotovostním převodem 

na účet města Varnsdorf č. 35-
921388329/0800 (nutné uvést 
přidělený variabilní symbol),

v hotovosti  nebo plateb-
ní kartou na pokladně úřadu 
(s přiděleným variabilním symbo-
lem).

Podrobnější informace nalez-
nete v Obecně závazné vyhlášce 
č. 2/2021, o místním poplatku 

gramu města Varnsdorf. Milan 
Hrabal poutavým povídáním při-
blížil zajímavou a náročnou práci 
při psaní kroniky, které obohati l 
o ukázky z ručně psaného díla. 
Na závěr dopoledne si děti  vy-
zkoušely „výstřižkovou službu“, tj. 
vyhledávání informací k dalšímu 
zpracování pro zápis do kroni-
ky. Dále putovaly historií města 
a mimo jiné se seznámily s životem 
i tvorbou grafi čky a malířky Hanky 
Krawcec. „Těšíme se, že si některé 
z jejích výtvarných technik vyzkou-
šíme,“ dodali třeťáci ze ZŠ Ediso-
nova.

Poté následovala komentovaná 
procházka od knihovny k městské-
mu úřadu plná zajímavostí . Ne-
tradiční středeční dopoledne děti  
ukončily příjemnou návštěvou 
starosty města Jana Šimka, který 
ochotně odpovídal na zvídavé do-
tazy. 

                                               Bianka Gergely

Regionální knižní minitrh přivítal více jak pět set návštěvníků
Varnsdorf    Opět po roce se 

v sobotu 11. listopadu konal 
21. ročník Regionálního knižní-
ho minitrhu, který se každý rok 
těší velké oblibě. Letos ho na-
vš� vilo více než pět set lidí.

V budově Městského centra 
kultury a vzdělávání ve Varnsdor-

fu se představilo 41 vystavovate-
lů a prodejců, nechyběly dílničky 
pro děti  a občerstvení. „Hlavním 
cílem akce je představení kniž-
ních novinek z regionu, kterých 
v letošním roce bylo opravdu hod-
ně, dopočítali jsme se 22 novinek. 
Představování moderoval Milan 

Hrabal v čítárně dospělého od-
dělení. Novinkou byl hudební do-
provod, kterého se zhosti li Patrik 
Engler (klávesy) a Klaus Klinger 
(klarinet),“ říká ředitelka městské 
knihovny Ilona Marti novská.

Pokud jste se nesti hli zúčastnit, 
přinášíme vám stručný přehled 

představených ti tulů. Mohli jste 
se seznámit s Kalendářem 2024 
R. Horáčka věnovaný Šluknovské-
mu výběžku, dále místostarosta 
Jiří Sucharda představil stolní 
kalendář Varnsdorfu 2024. Vlasti -
vědné čtení – ročenku Mandavu 

za obecní systém odpadového 
hospodářství, kterou naleznete 
na webových stránkách měs-
ta Varnsdorf v záložce Město 
– Dokumenty – Právní předpisy 
města – Obecně závazné vyhláš-
ky.

Neznáte vás variabilní sym-
bol? Podrobnější informace podá 
správce místního poplatku za ko-
munální odpad Václav Černý, te-
lefon 417 545 115, e-mail: vaclav.
cerny@varnsdorf.cz.

                                        Ekonomický odbor Ilustrační foto; foto Freepik.com

Děti  zažily zajímavý den; foto ZŠ Edisonova
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Novinky Milana Hrabala: Až na kost a Domluvená šifra 
Varnsdorf       O literární tvorbě 

básníka, publicisty a překlada-
tele Milana Hrabala jsme psali 
naposledy v květnu 2019 v sou-
vislosti  s jeho německou sbírkou 
Wenn die Fische davonfl iegen.

Od té doby svou poezii publiko-
val ve sbornících českých (Mlha 
přede mnou, mlha za mnou, 
Vdechnout báseň, Kořeny, Krajina 
našich slov 2019, Almanach 2020) 
i zahraničních – v Německu (Der 
Ostern leuchtet: Poeti sche Töne 
aus Europa), v Polsku (Kiedy Ty 
mówisz Odra) nebo dokonce ve 
Spojených arabských emirátech 
(Together).

Jeho překlady z lužické srbšti -
ny, polšti ny a ukrajinšti ny se ob-
jevily v knihách i na CD nosičích. 
V posledních dvou letech se po 
delším čase objevily také Hraba-
lovy autorské knihy. V Německu 
vyšel výbor z jeho poezie v oblí-
bené sešitové edici Poesiealbum 
a jeho cyklus Cestou bolesti  a víry 
byl vydán v exkluzivní šesti jazyčné 
edici. Jeho báseň dokonce otevírá 
polský fi lm Odra, poezja rzeki. Pro 
české čtenáře poezie jsou však 
podstatnější jeho dvě nejnovější 
sbírky poezie v češti ně.

V závěru roku 2022 vydalo 
nakladatelství Dauphin výbor 
z Hrabalovy poezie Až na kost 
uspořádaný básnířkou Jitkou N. 
Srbovou už v roce 2011. Knížku 
provázela smůla: nedlouho před 
ofi ciálním vydáním vydavatel Ro-
man Polák tehdy zemřel. Před-

tí m sice ještě sti hl vyti sknout pár 
desítek exemplářů, ale ty skončily 
u sběratelů rarit. Až po dvanácti  
letech se tedy dostává na pulty 
dobrých knihkupců – v jiné gra-

fi cké úpravě, ale jen s nepatrný-
mi změnami. V květnové nabídce 
knižních novinek internetového 
Webmagazínu Rozhledna se tato 
sbírka objevila vedle ti tulů fantasy, 
záhad a psychologie. V textu Mi-
chaely Wilhelmové se píše:

“Je to výbor básní o lásce, 
o ztrátě, o bolesti  i o radosti , o kra-
jině, zkrátka o tom, co nám všem 
přináší náš život. /…/ Pozorný čte-
nář nalezne ve sbírce tohoto znal-
ce češti ny ozvěny nejmilovanějších 
básníků české tradice. Hrabal jim 
vzdává hold nenápadně, něžně 

a naprosto přesvědčivě.” Přízni-
vě sbírku přivítal Lukáš Novosad 
v časopise Echo: “Všednost exis-
tence v jeho podání je nekoneč-
nou sérií magických okamžiků…”, 
a obsáhlá recenze byla zveřejněna 
v literárním časopise Tvar. Její au-
tor Marti n Skýpala v ní mimo jiné 
píše: “Pokládám za opravdu fasci-
nující, jak je jeho psaní neokázalé, 
a přesto propracované, skromné 
a inti mní, ale přitom zasahující, 
něžné a zároveň pravdivé.” 

Na sklonku září vyšla Hrabalo-
va básnická novinka nazvaná Do-
mluvená šifra. Vznikla na popud 
editora Lukáše Novosad jako pátý 
svazek edice Společnosti  přátel 
Lužice nazvané Lužickosrbská 
poezie. Proč se český autor oci-
tá mezi lužickosrbskými básníky, 
jakými jsou Tomasz Nawka nebo 
Jurij Łušćanski (abychom jmeno-
vali alespoň autory známé varns-
dorfskému publiku)? Odpověď je 
prostá: jde o sbírku básní inspiro-
vaných srbskou Lužicí. Sbírka byla 
letmo představena v říjnovém 
dílu oblíbeného seriálu Pečení 
na neděli a podobně stručně se 
mihla na letošním knižním mini-
trhu v městské knihovně. Jinde 
se o ní zatí m nepíše, proto si pro 
dnešek musíme vystačit s anota-
cí na webu Česká bibliografi cká 
databáze: „Milan Hrabal při-
chází po dvanácti  letech odmlky 
s novou sbírkou. Jako svou první 
ji věnuje jednomu ze svých stě-
žejních témat – srbské Lužici. Bylo 

načase, vždyť literární historič-
ka Helena Ulbrechtová už v roce 
2004 napsala o autorových příle-
žitostných vyznáních této maličké 
zemi, že „vytvářejí monumentální 

obraz lužického kraje“ či že „zna-
jí problemati ku Lužických Srbů 
z podobného úhlu jako oni sami“. 
Usoudila, že Hrabal „částí  své nej-
lepší tvorby patří k lužickosrbské 
literatuře psané českým jazykem“. 
Sbírka Domluvená šifra vznikala 
od jara 2021, kdy kvůli koronavi-
rovým opatřením básník Lužici 
druhým rokem nesměl navští vit 
a mohl na ni toliko vzpomínat 
a snít o ní. Nicméně nejde o knihu 
pandemického stesku, ačkoli i ten 
se v ní promítá, nýbrž o vnímavý 
prožitek blízké krajiny plné intere-
santních lidí.

Obě Hrabalovy knižní novinky 
jsou k dostání v dobrém knihku-
pectví Papírová loď.                Redakce

Regionální knižní minitrh přivítal více jak pět set návštěvníků
(dokončení ze str. 5)

2023 představili zatí m pouze vir-
tuálně J. Zbihlej a F. Mágr, publi-
kace vyjde až v polovině prosin-
ce. Dále vyšla pozoruhodná kniha 
Osudná hra B. Smetany, jejímž 
autorem je J. Ramba, který ze-
mřel v letošním roce, vydaná za 
podpory spolku Pod Studencem. 
Varnsdorfská autorka M. Rejfová 
představila své dvě nové knihy – 
Povídky smíchovské a detekti vku 
Kdo má pod čepicí. P. Schönfeld 
seznámil zájemce s publikací Pří-

běh chalupy 52, kterou sice na-
psal primárně pro vlastní rodinu, 
jedná se však o cenný zdroj in-
formací. Knihu Život trochu jinak 
L. Košťáka představila manželka 
autora. Poté B. Navráti lová sezná-
mila zájemce s básnickou sbírkou 
Anais, autorem básní je skladatel, 
hudebník Igor Heinz. Poutní zpěv-
ník ke cti  svatých Anny a Jáchyma 
vydal a představil spolek Nixdorf 
včetně hudební ukázky. Ve dru-
hé části  programu Milan Hrabal 

představil své nové básnické sbír-
ky Až na kost a Domluvená šifra 
a novinky dalších autorů: CD Jany 
Vébrové Kameny ze dna a CD Lu-
káše Hrabala Trochu blíž, dále 
knihy Voňavé léčivé pohádky A. 
Zrubecké, Návrat nežádoucí L. 
Potůčkové – příběh odehrávající 
se v poválečných letech v Krásné 
Lípě, Hvězdné hodiny Krásné Lípy 
V. Hiekeho a V. Junka, Sudetský 
tulák Stanislava Dvořáka, Severo-
toulky Jana Civína, Memoáry 

opomenutých jiříkovského Jacka 
R. R. Walkera, Zákony džungle 
V. Kuthana a Jak se chránit před 
povodněmi? – prakti cká brožura, 
kterou vydala Diakonie pro rum-
burské občany. 

Všechny novinky můžete za-
koupit v knihkupectví Papíro-
vá loď a kromě kalendářů, CD 
a knihy Život trochu jinak si mů-
žete vypůjčit v Městské knihovně 
Varnsdorf.                 

                                 Barbora Hájková
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Dne 13. listopa-
du oslavila naše 
milovaná ma-
minka, babička 
a prababička paní 
Ludmila Kozáko-

vá krásné 94. narozeniny. Do dalších 
let jí přejí hodně zdraví a pohody 
dcery Lidka a Marcela s rodinami.

PODĚKOVÁNÍ

BLAHOPŘÁNÍ

Zprávy 5/2020Společnost 14/2018Zprávy 5/2020SpolečnostZprávySpolečnostZprávy 14/20185/202014/20185/2020Společnost, inzerce 20/2023

 
   
25.-26.11.2023   
MDDr. Bol� k Ondřej  
Varšavská 1863/7, Děčín VI  
412 535 930

02.-03.12.2023   
MUDr. Plyushchakov Oleksandr 
Myslbekova 404/23, Děčín I 
732 329 007 

Ordinační hodiny o sobotách, 
nedělích a svátcích: 
08:00 - 10:00 hod.

ZUBNÍ POHOTOVOST

Hodinový manžel a zámeč-
nictví. Tel. 607 716 983, 
e-mail: josef.knourek@post.
cz. Opravy vodo, elektro, prá-
ce se dřevem, montáž a opra-
vy nábytku, drobné zednické 
práce, ořez stromů a keřů.

Nabízím k pronájmu byt 2+1 
s balkonem v 1. patře, ve 
Varnsdorfu, ul. Lesní 2961. 
Kontakt: 608 291 119 nebo 
732 901 719.

ŘÁDKOVÁ INZERCE
město Varnsdorf

na sociálních sí� ch
Facebook: Město Varnsdorf
Twi� er: Město Varnsdorf
YouTube: Město Varnsdorf
Instagram: Město Varnsdorf

8

   (parkoviště na Národní ul.)
24.05.2023 - 8.00 – 16.30 hod.
Svozy pytlového tříděného odpadu    

     28.11.2023 od 9.00 hod.

SVOZY PYTLOVÉHO
TŘÍDĚNÉHO ODPADU

Úmrtí v říjnu

Jaroslav Kout  92 let
Petr Šírek  47 let
Jiří Eff enberger  70 let
Pavel Hoff mann  71 let
Zdeňka Kollárová  74 let
Ján Dobrovolný  75 let
Marie Radoňová  73 let
Jiří Kafka  69 let
Jan Silovský  74 let
Marian Locker  52 let
Štěpán Hanich  77 let
Alena Jetýlková  90 let
Milan Kopecký  71 let
Jaromír Krček  66 let
Antonie Zlatá  80 let

ÚMRTÍ

Informace k svozu 
hnědých nádob 
na biologicky 
rozložitelný odpad

Ministerstvo práce 
a sociálních věcí 
varuje před 
podvodnými SMS

Varnsdorf     Oznamujeme 
Vám, že dne 28. 11.2023 proběh-
ne letošní poslední svoz hnědých 
nádob na biologicky rozložitelný 
odpad.

Biologicky rozložitelný odpad 
je možné celoročně odvážet do 
sběrového dvora, kde ho od ob-
čanů Varnsdorfu zdarma převez-
mou. O termínu zahájení jarního 
svozu budete opět informováni. 
Po dobu, kdy se hnědé nádoby 
nevyváží, doporučujeme nádoby 
uschovat.

                          Odbor životního prostředí

Ministerstvo práce a sociálních 
věcí varuje před podvodnými SMS 
a e-maily. Tyto zprávy obsahují 
odkazy na falešné webové strán-
ky, které se tváří jako ofi ciální web 
Ministerstva práce.

Na takové zprávy nereagujte a 
odkazy tohoto typu ani nerozkli-
kávejte. Nezadávejte v žádném 
případě žádné osobní či bankovní 
údaje – hrozí jejich zcizení s ná-
sledkem převzetí  kontroly nad va-
ším bankovním účtem.

Jediná správná doména Minis-
terstva práce je mpsv.cz.

                                     Ministerstvo práce



9

20/2023 Sport

Basketbal: Muži porazili Louny a drží domácí neporazitelnost

Zápasníci přivezli z Chrastavy sedmnáct medailí

Janové Brož s Bártou ovládli VIP turnaj dvojic v šipkách

Varnsdorf      Zápasnický oddíl 
TJ Slovanu Varnsdorf se v sobo-
tu 4. listopadu zúčastnil turnaje 
Talentované mládeže v Chrasta-
vě, kde se sešlo 69 závodníků ze 
6 oddílů.

Varnsdorf celkem reprezento-
valo 17 zápasníků a zápasnic, pro 

Varnsdorf    Další dvě utkání 
mají za sebou muži „A“. Ti nejpr-
ve zajížděli k nejvzdálenějšímu 
soupeři, kterým jsou letos Lev-
harti  Chomutov. Utkání nakonec 
dopadlo lépe pro mladé hráče 
soupeře, a to 84:61 (Buben 23 
bodů). V druhém utkání áčko po-
razilo na domácí palubovce BA 
Louny 80:62 (Lehroch 31 bodů) 
a uhájilo tak domácí neporazitel-
nost.

Naopak muži „B“ se ani ve čtvr-
tém utkání letošní sezóny nedo-
čkali vítězství, když na domácím 
hřišti  podlehli Seniorce z Děčína 
49:75 (Polák 12 bodů).

Se stoprocentní bilancí čtyř vý-
her, a zatí m bez jediné porážky 
v soutěži, pokračují junioři U19, 
kteří tentokrát porazili rezervu 
Sokola Žižkov na jejich palubov-
ce 88:84 (Ziesemann 39 bodů). 
Vydařený víkend zažila i děvčata 
U19, která si připsala první dvě 
výhry letošní sezóny, obě na hři-
šti  soupeřek. Nejprve dívky po-
razily Tábor 84:54 (Doležalová 
a Michalinová 28 bodů) a poté 
i Sokol Kladno 70:60 (Doležalová 
30 bodů).

Své soupeře dál válcují týmy 
U15. Kluci dokázali vyválčit ví-
tězství s týmem Roudnice nad 

Labem. Na domácím hřišti  vý-
sledkem 79:55 (Hrabák 25 bodů), 
na hřišti  soupeře 73:53 (Šnek 21 
bodů). Bez porážky tak mají na 
kontě už sedm výher. Podobně 
na tom jsou i dívky, které vyhrály 
i své šesté utkání sezóny. Tentokrát 
uspěly v Lovosicích 64:85 (Činková 
20 bodů).

Ještě o něco lépe jsou na tom 
kluci U14, kteří odehráli nejvíc 
utkání a mají na kontě už osm vý-
her, a také letos ještě nepoznali 
hořkost prohry. V posledních dvou 
utkáních porazili na domácím hři-
šti  Mladou Boleslav 89:40 (Němec 
18 bodů) a Brandýs nad Labem 

55:28 (Hrabák 24 bodů).
Na jednoho ze zkušenějších sou-

peřů narazili letos poprvé minižáci 
U13, kteří tak v domácím dvojzá-
pase nestačili na Litoměřice. Nej-
prve podlehli výsledkem 35:77, 
v druhém utkání pak 24:79. Zkuše-
nosti  také dál sbírají nově sestave-
né týmy U12. Kluci odehráli turnaj 
v Děčíně, kde potřetí  nestačili na 
suverénní Válečníky a také Lynx 
Liberec. Dívky sbíraly zkušenosti  
v Litoměřicích, kde se dvakrát utka-
ly s nejlepším týmem soutěže – 
s domácími Lvicemi, a v obou zá-
pasech podlehly výrazným rozdí-
lem.     Zdeněk Strolený, Vojtěch Lehroch

některé z nich to byl první turnaj 
a pro všechny velmi úspěšný. 
Celkem přivezli 4 zlaté medai-
le, 6 stříbrných a 7 bronzových. 
„Všichni jsme si turnaj moc uži-
li a byli jsme velmi spokojeni 
s výsledky našich svěřenců. 
Máme ještě necelý měsíc na 

to, abychom ještě potrénova-
li a 9. prosince mohli přivítat 
zápasníky na našem domácím 
vánočním turnaji. Tímto zve-
me všechny příznivce sportu, 
aby přišli naše mladé talen-
ty podpořit. Turnaj zahájíme 
v 10 hodin. Už nyní můžeme při-

slíbit velmi zajímavé zápasy, je-
likož před domácím publikem se 
hned zápasí lépe. Veškeré dění 
o našem oddílu můžete také sle-
dovat na našich facebookových 
stránkách Zápas Varnsdorf,“ zní 
z klubu.

                                          Petra Danková

Varnsdorf      Začátkem listopa-
du se v herně restaurace Sloupák 
konalo fi nále dvojic VIP hráčů. 

Hrálo se systémem 501, DO na 

pět vítězných zápasů. Soupeřem 
jasných favoritů na vítězství byli 
Milan Hindrák a Zbyněk Hronek. 
Velezkušená dvojice, Janové Brož 

s Bártou, se rychle ujala vedení 
4:2. Soupeř se ale nevzdal lehce 
a vyrovnal zápas na 4:4. Napínavé 
klání uzavřel Jan Brož královským 

hodem D1 ve čtrnáctém, tedy 
předposledním kole. Vítězové 
ocenili zarputi lost a bojovnost 
soupeře.                         Milan Hindrák

Mladému hokejovému kádru se v krajské lize zatím nedaří
Varnsdorf    Hokejisté Varns-

dorfu mají na svém kontě 
v aktuální sezóně osm zápasů 
v rámci Krajské ligy Liberecké-
ho kraje. Vikingové posbírali tři 
body, jsou poslední a za� m mají 
nejhorší útok i obranu v celé sou-
těži. 

Aktuálně natahují varnsdorfš-
tí  hokejisté sérii pěti  zápasů bez 
výhry, navíc poslední porážky 
byly opravdu vysoké. V šestém 
kole Varnsdorf prohrál v Jablonci 
s tamními Gepardy 4:12. Přitom 
po druhé třeti ně Varnsdorf pro-
hrával pouze 4:6, v té poslední ale 
dostal šest branek. 

V sedmém kole pak na vlastním 

ledě podlehli Vikingové Turnovu 
0:4, v osmém kole pak opět doma 
nestačili na Jičín, který na severu 
Čech vyhrál jasně 9:1. Další jasný 

neúspěch přišel 11. listopadu, kdy 
hokejisté nestí hali ve Frýdlantu 
a domů se vráti li s výpras-
kem 0:10. Další domácí zápas 

sehrají v sobotu 2. prosince 
od 16 hodin proti  České Lípě. 

V lize starších žáků B jsou za-
tí m varnsdorfské naděje s jedním 
bodem také poslední. Naposle-
dy prohráli v divokém zápase 
v Lomnici nad Popelkou 6:17. 
V akci je můžete na varnsdorfském 
ledě vidět v sobotu 25. listopadu 
od 14.30 proti  Mladé Boleslavi. 

O něco veselejší je to u mladších 
žáků, kteří v šesti  zápasech hned 
čtyřikrát vyhráli a v tabulce jsou 
na šestém místě. Naposledy mlad-
ší žáci vyhráli 8:5 v Jablonci nad 
tamním celkem TJ HC. Doma se 
představí v sobotu 2. prosince od 
9 hodin proti  Turnovu.            Redakce

Muži prohráli s Jičínem vysoko 1:9; foto Jiří Laštůvka / foto-noviny.cz
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Konec podzimu se podařil, fotbalisté utekli z posledního
místa a přezimují na čtrnáctém místě s 16 body

Sálovkářská sezóna odstartovala, áčko začne ve Zlíně 

Bravo! Jakub Zadina bude bojovat o mistrovství Evropy

Varnsdorf       Díky sérii šesti  zá-
pasů bez porážky přezimují fot-
balisté Varnsdorfu ve druhé lize 
těsně nad sestupovými vodami.

V předposledním podzimním 
zápase si svěřenci Miroslava Ho-
leňáka přivezli z televizního zá-
pasu v Příbrami remízu 2:2. Body 
zachránil v 87. minutě Dominik 
Gembický, skvěle zachytal bran-
kář Marti n Vaňák. „My jsme se 
nechali zatlačit a musíme respek-
tovat samozřejmě sílu Příbrami. 
Hrozně si cením toho, že tým pak 
zabral, nesložil zbraně a vyrovnal. 
Celkově jsem s bodem spokojený,“ 
uvedl kouč Varnsdorfu Miroslav 
Holeňák. 

S letošním rokem se Varnsdorf 

rozloučil vítězně, když doma 
přetlačil Opavu 2:1 a díky tomu 
poskočil v druholigové tabulce 
na čtrnácté místo. Skóre otevřel 
v 18. minutě Matěj Kubista. „Byla 
tam standardní situace a pak dva 
dohrávané míče. Já tam vždy zů-
stávám, kdyby se něco přihodilo. 
Solomon mi to tam krásně dal 
a já to uklidil do sítě,“ popsal první 
branku Matěj Kubista. Opava pak 
v nastavení prvního poločasu vy-
rovnala, když se z otočky prosadil 
její kapitán Janoščín. V 56. minutě 
pak opět Osaghae krásně uvol-
nil Hodka, který obešel brankáře 
Richtera a zařídil vítěznou trefu 
v utkání. Varnsdorfští  mohli přidat 
i třetí  gól, jenže své šance nepro-

měnili. Podruhé se mohl prosadit 
Hodek, kterého po pěkné akci 
našel Samko. Jenže Adam Richter 
předvedl famózní zákrok.

Hosté pak sahali po vyrovnání, 
dostali se do velkého tlaku a do 
domácího vápna létal jeden míč 
za druhým. Varnsdorfská obra-
na v čele s pozorným brankářem 
Vaňákem odolala. „Byly to oprav-
du nervy, v závěru jsme se dosta-
li pod velký tlak. Vstoupili jsme 
do toho dobře, kluci měli velkou 
chuť. Hráli jsme docela dobrý fot-
bal a šli do vedení. V závěru polo-
času jsme si neodpusti li výpadek 
a Opava vyrovnala. Naštěstí  nás 
to nepoznamenalo a do druhé 
půle jsme vstoupili opět skvěle 

a šli zase do vedení. Pak bylo vi-
dět, že jsme chtěli hodně vyhrát. 
Kluci byli nervózní a dostali se 
pod velký tlak. Opava hrála více 
a na riziko a v závěru hrála oprav-
du dobře. Pochvalu zaslouží bran-
kář Vaňák ve spolupráci s obra-
nou. Kluci tam padali do střel jako 
v hokeji. Pro nás jsou to tři hroz-
ně důležité body, protože Opavu 
považuji za velmi silný tým, což 
v závěru potvrdila. Na našich 
klucích si cením toho, že v zápa-
se ukázali všechno. Fotbalovost 
a pěkné akce a v závěru srdíčko. 
Jsme rádi, že to vyšlo, budeme mít 
klidnější Vánoce,“ zhodnoti l utkání 
Miroslav Holeňák, trenér Varns-
dorfu.                                        Redakce

Varnsdorf     S příchodem stu-
denějšího počasí se pomalu, ale 
jistě dostávají do akce sálovkáři 
z Varnsdorfu.

Nejprve rozehráli svojí soutěž 
ti  dříve narození. Ve varnsdorfské 
sportovní hale se odehrál první 
turnaj gardy. Ta uhrála pět bodů 
(Autocentrum Jílové A 1:1, Dum-
bo Děčín 3:3, Eurosport Teplice 
2:0) a usadila se na průběžném 
druhém místě tabulky. Sestava: 
Petrásek, Mikolášek, Mrijaj, Jägr, 

Pomíchal, Beránek, Culek.
V sobotu 15. října zavítaly do 

varnsdorfské sportovní haly Libe-
recké Gazely na přátelské utkání 
A týmu Futsal Varnsdorf. To do-
mácí salovkáři před zaplněnou 
halou zvládli a zvítězili nad diviz-
ním soupeřem 7:5.

V neděli 22. října v libouchec-
ké sportovní hale rozehrála svou 
soutěž rezerva Futsalu Varnsdorf. 
Nový tým plný mladíků je přihlá-
šen do krajské Extraligy Ústecké-

ho kraje. Na prvním turnaji uhrál 
šest bodů (SC Stap Vilémov 4:0, 
Rumopetrol Nebočady 7:2, Tran-
sco Bohemia Děčín 0:1). Sestava: 
Werner, Macháček, Žďárský, Fia-
la, Křivohlavý, Zadina, Beránek, 
Lisý, Damnitz.

Ve Varnsdorfu pak proběhlo 
v neděli 12. listopadu druhé kolo 
krajské extraligy. Domácí Varns-
dorf B nastoupil ke třem utkáním 
a všechny vyhrál (Turbo Děčín 
2:0, Veteráns Želenice 4:1 a Vilé-

mov 5:0) a po dvou turnajích je 
s 15 body na čele tabulky. 

Áčko odstartuje nový ročník 
v Celostátní lize sálové kopané 
18. listopadu v dalekém Zlíně. 
Druhý turnaj odehraje 2. prosin-
ce v Praze. Den plný futsalu pro-
běhne ve varnsdorfské sportovní 
hale 16. prosince. Nejdříve od 
9 hodin rozehraje třetí m kolem 
extraligy béčko, pak se od 18 ho-
din představí áčko. To narazí na 
Rudolfov a Větřní.                    Redakce

Varnsdorf      Jakub Zadina, 
šipkař z Varnsdorfu, sbírá další 
úspěchy. Na začátku roku nazna-
čil své cíle, které splnil prakti cky 
v jednom týdnu. 

„Zhruba před půl rokem jsme 
dělali rozhovor, kde jsem naznačil 
své cíle pro tento rok. Zaprvé se 
dostat v republice mezi 24 nejlep-
ších a zahrát si tak TOP24 turnaj 
na republice, druhým cílem bylo 
dostat se na kvalifi kační turnaj 
o mistrovství Evropy, které se koná 

příští  rok. Oba cíle jsem splnil prak-
ti cky v jednom týdnu,“ usmál se 
Zadina.

„Na kvalifi kační turnaj o Evro-
pu jsem se dostal díky tomu, že 
jsme na republice vyhráli turnaj 
v mixech s mojí partačkou Mo-
nikou Doležalovou. Momentálně 
tohle považuji asi za svůj největší 
úspěch, jelikož se jedná o celore-
publikový turnaj a konkurence byla 
obrovská. Dohromady na turnaji 
bojovalo 92 dvojic,“ zdůraznil. 

Zadina se na začátku listopadu 
představil na mistrovství republiky. 
V mixech, kde opět hrál s Monikou 
Doležalovou, vybojoval 17. místo 
a celkově třetí  místo v republice. 
Ve dvojicích, kde byl jeho parťá-
kem David Fidler, vybojoval páté 
místo. Na konci listopadu ho ještě 
čeká evropský turnaj na Sloven-
sku.

Varnsdorfský šipkař se ale 
blýskl charitati vní akcí. „Na kon-
ci srpna jsem pořádal v Hrádku 

nad Nisou charitati vní turnaj na 
pomoc kamarádce Barunce, kte-
rá měla ve 14 letech dopravní 
nehodu. Turnaj se povedl na jed-
ničku, přijelo spousta skvělých 
hráčů, povedla se tombola i draž-
ba o dres českého reprezentanta 
Adama Gawlase. Pro Barunku 
jsme vybrali celkem třicet ti síc, to 
jsem ani nečekal. Udělalo mi to 
velkou radost a Barunce taky,“ do-
dal.

                                                               Redakce
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